
 

 
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 

Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Avviso pubblico per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo per 

la figura professionale di esperto in Biostatistica Medica: approvazione 
verbale della selezione e determinazioni conseguenti. 

 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 

nominato con D.G.R. XII/1645 del 21.12.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Franco Milani 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 
 

DECRETO n. 421  del 19/07/2024



 

_________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 
− con Decreto D.G. n. 457 del 31/07/2023 si è preso atto delle risorse assegnate 

per il Progetto “Miglioramento del controllo di qualità dei dati prodotti dal 
network dei Registri Tumori di popolazione della Lombardia in un’ottica di 
benchmark nazionale e internazionale”, di cui alla D.G.R. n. XI/7147 del 
17/10/2022, per un importo di € 12.500,00; 

− con Decreto D.G. n. 614 del 13/10/2023 si è preso atto delle risorse assegnate 
per il Progetto: “OB_ESITI-0-5: Overweight and obesity in Lombardy’s pediatric 
popolution: development of multidisciplinary approach for the assessment of 
risk factors and to plan an intervention trial in Milan’s pre-schools” – 
Fondazione Cariplo, per un importo di € 9.000,00; 

− con nota prot. n. 0023018 del 01.03.2024 la Direzione Generale Welfare di 
Regione Lombardia – Osservatorio Epidemiologico Regionale e Flussi 
Informativi, ha comunicato, con riferimento al Progetto “Miglioramento del 
controllo di qualità dei dati prodotti dal network dei Registri Tumori di 
popolazione della Lombardia in un’ottica di benchmark nazionale ed 
internazionale” di cui alla D.G.R. n. XI/7147 del 17/10/2022, la possibilità di 
utilizzare le risorse assegnate alla voce “Personale” per personale arruolato “in 
qualsiasi forma contrattuale”; 

− con nota in data 17.05.2024, agli atti, il Responsabile della SS Epidemiologia, 
Dott. Giovanni Maifredi, ha chiesto l’indizione di un Avviso Pubblico per 
l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo dall’1.07.2024 e fino al 
31.05.2025 ad un esperto in biostatistica medica, a supporto della S.S. 
Epidemiologia, come supporto per l’analisi epidemiologica e la gestione dei dati 
nell’ambito del progetto “OB-ESITI-0-5. Overweight and obesity in Lombardy’s 
pediatric population” e nell'ambito del Progetto: “Miglioramento del controllo di 
qualità dei dati prodotti dal network dei Registri Tumori di popolazione della 
Lombardia in un’ottica di benchmark nazionale ed internazionale"; 

− con Decreto D.G. n. 339 del 17.06.2024 questa ATS ha indetto un avviso 
Pubblico per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo ad un esperto in 
Biostatistica Medica, dalla data di stipula del contratto fino al 31.05.2025; 

Considerato che in attuazione del citato Decreto si è provveduto a pubblicare sul 
sito web di ATS Brescia (www.ats-brescia.it), nella sezione “Lavora con noi”, 
specifico avviso prot. n. 0063213/24, con scadenza di presentazione delle domande 
tramite PEC alle ore 12.00 del 04.07.2024;  
Preso atto che entro il suddetto termine è pervenuta unicamente la domanda di 
partecipazione da parte del seguente candidato: 

1) Dott. Tfaily Ahmad; 
Preso atto che la SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane ha accertato in capo 
al predetto candidato il possesso dei requisiti indicati nell’avviso sopraindicato; 
Ritenuto di approvare il verbale della suddetta Commissione Tecnica redatto in data 
10.07.2024 (rep. Verbali n. 2141/2024) – in atti - dal quale risultano gli esiti della 
valutazione dei titoli curriculari e del colloquio dell’unico candidato che ha 
presentato domanda, che è stato ammesso in quanto in possesso dei titoli richiesti 
dal precitato Avviso pubblico, ed è stato dichiarato idoneo dalla Commissione 
tecnica: 

1) Dott. Tfaily Ahmad; 
Ritenuto pertanto opportuno conferire al Dott. Tfaily Ahmad, un incarico di lavoro 
autonomo in qualità di esperto in Biostatistica Medica, con un compenso pari ad € 
19.500,00 omnicomprensive a fronte di una stima di n. 390 ore dalla data di stipula 



 

_________________________________________________________________ 

 

del contratto e sino al 31.05.2025, finanziati per € 12.500,00 con progetto 
“Progetto operativo per la realizzazione Registro Tumori Regionale” codice P.164 e 
per € 7.000,00 con progetto “Progetto Fondazione Cariplo – ATS Milano” codice 
P173, che dovranno essere svolte in presenza presso la sede di ATS oppure, previa 
autorizzazione dell’Agenzia, da remoto; 
Ritenuto, inoltre, che le attività del suddetto incaricato verranno monitorate e 
coordinate dal Dott. Maifredi Giovanni, Responsabile della SS Epidemiologia; 
Visti: 
- l’articolo 7 “Gestione delle risorse umane” del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 

“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”, il quale, tra l’altro, definisce i presupposti normativi 
per addivenire al conferimento di incarichi individuali, con contratti di lavoro 
autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di 
particolare e comprovata specializzazione anche universitaria; 

- l’art. 2.3 “Procedure per il conferimento degli incarichi” del “Nuovo regolamento 
per il conferimento, da parte dell’ATS di Brescia, di incarichi di collaborazione 
esterna, degli incarichi di collaborazione a titolo gratuito e delle borse di studio”, 
allegato “A” al Decreto del Direttore Generale n. 754 del 18.12.2023; 

Vista la proposta del Dott. Bruno Galetti, Direttore della SC Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane, che attesta, in qualità di Responsabile del procedimento, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione finanziaria e 
Contabilità, Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott. Franco Milani e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 
a) di approvare il verbale della suddetta Commissione Tecnica redatto in data 

10.07.2024 (rep. Verbali n. 2141/24) – in atti - dal quale risultano gli esiti della 
valutazione dei titoli curriculari dell’unico candidato che ha presentato domanda, 
che è stato ammesso in quanto in possesso dei titoli richiesti dal precitato 
Avviso pubblico, ed è stato dichiarato idoneo dalla Commissione tecnica: 
1) Dott. Tfaily Ahmad – idoneo; 

b) di conferire al Dott. Tfaily Ahmad, un incarico di lavoro autonomo in qualità di 
esperto in Biostatistica Medica, con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto 
e fino al 31.05.2025; 

c) di disporre che il compenso del suddetto incarico è pari ad € 19.500,00 
omnicomprensive a fronte di una stima di n. 390 ore di lavoro nel periodo di cui 
al punto b), finanziati per € 12.500,00 con progetto “Progetto operativo per la 
realizzazione Registro Tumori Regionale” codice P.164 e per € 7.000,00 con 
progetto “Progetto Fondazione Cariplo – ATS Milano” codice P173, che dovranno 
essere svolte in presenza presso la sede di ATS oppure, previa autorizzazione 
dell’Agenzia, da remoto; 

d) di disporre che le attività del suddetto incaricato verranno monitorate e 
coordinate dal Dott. Maifredi Giovanni, Responsabile della SS Epidemiologia; 

e) di definire i termini e le condizioni dell’incarico di cui al punto precedente nei 
“Contratti di collaborazione professionale di lavoro autonomo” – uno per 
ciascuna attività progettuale, come previsto nel bando di indizione - che 
dovranno essere firmati dal professionista e dal Direttore della SC Gestione e 
Sviluppo delle Risorse Umane per delega del Direttore Generale; 



 

_________________________________________________________________ 

 

f) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 
19.500,00 omnicomprensive a fronte di una stima di n. 390 ore di lavoro nel 
periodo dalla data di stipula del contratto al 31.05.2025 e trova registrazione 
nella contabilità dell’Agenzia – Bilancio Sanitario, come di seguito indicato: 
• anno 2024: 

€ 12.500,00 omnicomprensivo di eventuale IVA e marca da bollo 
programma di spesa n. 828/2024 codice conto 4502300 “Servizi per 
consulenze tecniche” al centro di costo 02000030, la cui copertura 
economica è garantita dal “Progetto operativo per la realizzazione Registro 
Tumori Regionale” codice progetto P.164 assegnato da DGR n. XI/7147 del 
17/10/2024, registrato nel bilancio sanitario 2024 al conto “Utilizzo fondo 
quote esercizio precedente pubblico extra fondo vincolato” cod.7901325 

• anno 2025: 
€ 7.000,00 omnicomprensivo di eventuale IVA e marca da bollo 
programma di spesa n. 828/2025 codice conto 4502300 “Servizi per 
consulenze tecniche” al centro di costo 02000030, la cui copertura 
economica è garantita dal “Progetto Fondazione Cariplo – ATS Milano” codice 
P173; registrato nel bilancio sanitario 2024 al conto “Contributi 
ATS/ASST/Fondaz. regionali vincolati (extra)” cod.7702163; 

g) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità 
al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione 
Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente; 

h) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

i) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 


